- Estado de São Paulo -

Fls. 01/01

Praça do Paço Municipal, nº 10  – Centro – CEP: 11950-000 –
PABX (13) 3854-8700 - Site: www.cajati.sp.gov.br - Cajati - SP

DECRETO Nº 1.879, DE 05 DE JULHO DE 2022.

ACRESCENTA LOGRADOURO PARA CONTEMPLAR O

SISTEMA ROTATIVO PÚBLICO - ZONA AZUL DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES, NO ÂMBITO DO NO MUNICÍPIO DE

CAJATI.

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati, Estado

de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO a regulamentação e a execução do sistema de estacionamento

rotativo de veículos, realizado de acordo com a Lei Municipal nº 1.493/2017;

CONSIDERANDO a necessidade de acrescentar logradouro no sistema de

estacionamento rotativo público - Zona Azul, devido à grande demanda de veículos

automotores que estacionam diariamente em torno do Paço da Prefeitura Municipal de Cajati,

sem a rotatividade necessária para o fluxo natural do trânsito na referida localidade;

R E S O L V E

Art. 1º Fica acrescido o logradouro “Praça do Paço Municipal” para contemplar como

área de estacionamento rotativo público – Zona Azul, conforme implantação via Lei Municipal

nº 1.493/2017.

Art. 2º O estacionamento de veículos no logradouro público denominado “Praça do Paço

Municipal” será identificado através de sinalização próprias, regulamentado e definido pelo

Código de Trânsito Brasileiro,  ficando sujeito ao pagamento do preço público fixada conforme

previsto no art. 6º do Decreto nº 1.426/2018 e suas alterações.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a

partir de 11 de julho de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito do Município de Cajati

CIRINEU SILAS BITENCOURT

Diretor do Departamento Jurídico

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI, AOS

05 DE JULHO DE  2022 E PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES

Diretora do Departamento de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

 C
LA

U
D

IA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 D
O

M
IN

G
U

E
S

, L
U

IZ
 H

E
N

R
IQ

U
E

 K
O

G
A

 e
 C

IR
IN

E
U

 S
IL

A
S

 B
IT

E
N

C
O

U
R

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

aj
at

i.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
F

9C
-4

4D
C

-B
09

2-
1C

99
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
F

9C
-4

4D
C

-B
09

2-
1C

99

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9F9C-44DC-B092-1C99

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA CLAUDIA DOS SANTOS DOMINGUES (CPF 151.XXX.XXX-00) em 05/07/2022 17:09:54

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LUIZ HENRIQUE KOGA (CPF 087.XXX.XXX-13) em 05/07/2022 17:19:53 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CIRINEU SILAS BITENCOURT (CPF 111.XXX.XXX-61) em 05/07/2022 19:34:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cajati.1doc.com.br/verificacao/9F9C-44DC-B092-1C99